

貸借対照表
平成28年 3月31日現在

第3号の1様式
(単位：円)

| 資 産 の 部 | | | | 負 債 の 部 | | | |
|---------------|----------------|---------------|---------------|----------------------|----------------|---------------|---------------|
| | 当年度末 | 前年度末 | 増 減 | | 当年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 0001 流動資産 | 3,625,083,010 | 644,887,316 | 2,980,195,694 | 0006 流動負債 | 3,358,232,563 | 556,401,245 | 2,801,831,318 |
| 1111 現金預金 | 344,171,955 | 156,986,683 | 187,185,272 | 2112 事業未払金 | 70,785,209 | 85,295,020 | -14,509,811 |
| 1131 事業未収金 | 418,954,973 | 389,827,628 | 29,127,345 | 2113 その他の未払金 | 3,041,156,156 | 152,638,014 | 2,888,518,142 |
| 1132 未収金 | 9,481,974 | 95,207,776 | -85,725,802 | 2122 1年以内返済予定設備資金借入金 | 86,226,000 | 157,376,000 | -71,150,000 |
| 1133 未収補助金 | 2,851,562,200 | 91,200 | 2,851,471,000 | 2124 1年以内返済予定リース債務 | 3,935,544 | 1,348,608 | 2,586,936 |
| 1161 立替金 | 532,187 | 380,775 | 151,412 | 2129 1年以内支払予定長期未払金 | 0 | 3,426,476 | -3,426,476 |
| 1162 前払金 | 379,721 | 2,374,386 | -1,994,665 | 2131 未払費用 | 27,035,123 | 24,186,359 | 2,848,764 |
| 1163 前払費用 | 0 | 18,868 | -18,868 | 2132 預り金 | 72,672 | 74,523 | -1,851 |
| 0002 固定資産 | 8,149,985,616 | 3,942,053,934 | 4,207,931,682 | 2133 職員預り金 | 14,204,859 | 13,497,245 | 707,614 |
| 0003 基本財産 | 2,613,538,233 | 2,751,240,874 | -137,702,641 | 2141 前受金 | 0 | 5,000 | -5,000 |
| 1212 建物 | 2,613,538,233 | 2,751,240,874 | -137,702,641 | 2152 賞与引当金 | 114,817,000 | 118,554,000 | -3,737,000 |
| 0004 その他の固定資産 | 5,536,447,383 | 1,190,813,060 | 4,345,634,323 | 0007 固定負債 | 519,639,359 | 572,859,683 | -53,220,324 |
| 1312 建物 | 56,134,262 | 63,419,753 | -7,285,491 | 2311 設備資金借入金 | 250,787,000 | 337,013,000 | -86,226,000 |
| 1313 構築物 | 34,261,016 | 35,410,666 | -1,149,650 | 2313 リース債務 | 11,204,761 | 4,171,511 | 7,033,250 |
| 1315 車輛運搬具 | 4,828,957 | 6,319,247 | -1,490,290 | 2321 退職給付引当金 | 257,647,598 | 231,675,172 | 25,972,426 |
| 1316 器具及び備品 | 34,595,480 | 34,826,690 | -231,210 | 負債の部合計 | 3,877,871,922 | 1,129,260,928 | 2,748,610,994 |
| 1317 建設仮勘定 | 4,988,011,658 | 323,790,495 | 4,664,221,163 | | | | |
| 1319 有形リース資産 | 14,253,522 | 4,616,822 | 9,636,700 | 純 資 産 の 部 | | | |
| 1321 権利 | 3,732,750 | 4,147,500 | -414,750 | 0009 基本金 | 67,655,000 | 67,655,000 | 0 |
| 1322 ソフトウェア | 5,924,366 | 4,315,650 | 1,608,716 | 3111 基本金 | 67,655,000 | 67,655,000 | 0 |
| 1323 無形リース資産 | 618,912 | 851,004 | -232,092 | 0010 国庫補助金等特別積立金 | 6,486,247,613 | 2,027,808,709 | 4,458,438,904 |
| 1324 投資有価証券 | 0 | 10,000,000 | -10,000,000 | 3211 国庫補助金等特別積立金 | 6,486,247,613 | 2,027,808,709 | 4,458,438,904 |
| 1329 退職給付引当資産 | 257,647,598 | 231,675,172 | 25,972,426 | 0011 その他の積立金 | 136,438,862 | 471,440,061 | -335,001,199 |
| 1332 その他の積立資産 | 136,438,862 | 471,440,061 | -335,001,199 | 3221 その他の積立金 | 136,438,862 | 471,440,061 | -335,001,199 |
| | | | | 0012 次期繰越活動増減差額 | 1,206,855,229 | 890,776,552 | 316,078,677 |
| | | | | 3311 次期繰越活動増減差額 | 1,206,855,229 | 890,776,552 | 316,078,677 |
| | | | | 3312 (うち当期活動増減差額) | -19,054,663 | 90,423,701 | -109,478,364 |
| | | | | 純資産の部合計 | 7,897,196,704 | 3,457,680,322 | 4,439,516,382 |
| 資産の部合計 | 11,775,068,626 | 4,586,941,250 | 7,188,127,376 | 負債及び純資産の部合計 | 11,775,068,626 | 4,586,941,250 | 7,188,127,376 |